
Der Magistrat der Stadt Alsfeld - Postfach 1560 - 36295 Alsfeld 

Damen und Herren der 
Stadtverordnetenversammlung 

nachrichtlich 
Mitglieder des Magistrats 

Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 30.08.2018: 
Anfrage der  ALA  zu den neuen Kita Gebühren ab 08/2018  

Magistrat der Stadt 

ALSFELD 

Alsfeld, den 24.08.2018  

Sachbearbeiter: Nicole Jörg /jö 
Sammel-Nr.: (06631) 182-0 
Durchwahl: (06631) 182-333 
Telefax: (06631) 182-7333  
E-mail:  n.joerg@stadt.alsfeld.de  
Dienstgebäude: Hochzeitshaus 
Zimmer-Nr.: 305 

Aktenzeichen (bitte angeben): 

42-022.31 anfragenanträge 
Schriftstück-Nr.: 109990 

Öffnungszeiten 

Montag: 8.30 —16.00 Uhr 
Dienstag: 8.30— 12.00 Uhr 
Mittwoch: 8.30— 12.00 Uhr 
Donnerstag: 10.00 — 18.00 Uhr 
Freitag: 8.30 - 12.00 Uhr 

Alsfeld im Internet: http://www.alsteld.de  

Sehr geehrte Damen und Herren, 

die Anfrage der Alternativen Liste Alsfeld — Stadtverordnetenfraktion „in welchem Umfang (Anzahl der Betroffenen 
und Höhe der Beiträge) verteuert sich für Eltern der Kitabesuch ihres Kindes oder ihrer Kinder mit der Anwendung der 
neuen Gebührensatzung" wird wie folgt beantwortet: 

In welchem Umfang sich der Kita Besuch verteuert oder ermäßigt kommt auf die Anzahl der Kinder einer Familie an, 
ebenso ob es U3 oder Ü3 Kinder sind, auf die Einwahl in das jeweilige Betreuungsmodul 1, 2 oder 3, auf mit oder 
ohne Mittagessen, mit oder ohne Buskosten, auf die eventuelle Kostenübernahme durch das Bildungs-und 
Teilhabepaket, auf die eventuelle Übernahme der Kita-Gebühren durch das zuständige Jugendamt. 

Neue Kostenbeiträge ab 08/2018: 
Module  

 

Zeiten 

 

Kostenbeitrag U3 Kostenbeitrag 

03 

 

Stunden 

     

       

1. 7.01-13.00 Uhr ohne 

Modul Essen 

160€  (135,60 €)* 
0€ 

bis zu 6 

2. 7.01-16.00 Uhr mit Essen 210€ (185,60 €)* mehr als 6 bis zu 9 

Modul und Schlafen 50,00€ 

3. 7.01-17.00 Uhr mit Essen 240€ 

Modul und Schlafen (U3) 

7.01-18.00 Uhr mit Essen 

und Schlafen (03) 

Gläubiger-ID 
DE1877700000220223  
Umsatzsteuer-ID 
DE112590764  

VR Bank HessenLand eG 

BIC: GENODE51ALS 

IBAN: DE47530932000001421794 

(215,60 €)* 
80,00 €  

*Gebühren-
freistellung durch 
das Land Hessen 
um 135,60€ 

Sparkasse Oberhessen 

BIC: HELADEF1FRI 

IBAN: DE92518500790301000570 

(U3 Kinder  max.  10 

Std.) 

(03 mehr als 9 bis 

zu 11 Std.)  

WELCOM E  
ÄlFAM I LE 

rnLizor  

AUSGEZEICHNETER 
WOHNORT 

(IHK-ausgezeichnet) 



Ph au e  
Bürgermeister 

Ermäßigung der Kostenbeiträge 

gleichzeitig mehrere Kinder einer Familie in  einer Tageseinrichtung der Stadt Alsfeld, 

dann Reduzierung der Kostenbeiträge wie folgt: 
• bei 2 betreuten Kindern auf 80 % 
• bei 3 betreuten Kindern auf 65 % 
• bei 4 oder mehr betreuten Kindern auf 50 % 

Mit freundlichen Grüßen  
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